

## 2021年8月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2021年1月14日

上場会社名 ウォンテッドリー株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 3991 URL <https://wantedlyinc.com/ja>  
 代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 仲 暁子  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 (氏名) 兼平 敏嗣 TEL 03 (6369) 2018  
 四半期報告書提出予定日 2021年1月14日 配当支払開始予定日 -  
 四半期決算補足説明資料作成の有無：有  
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2021年8月期第1四半期の連結業績 (2020年9月1日～2020年11月30日)

#### (1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年8月期第1四半期	776	0.1	210	278.5	206	248.6	136	306.0
2020年8月期第1四半期	775	12.9	55	△41.8	59	△37.9	33	△39.9

(注) 包括利益 2021年8月期第1四半期 136百万円 (337.9%) 2020年8月期第1四半期 31百万円 (△44.8%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年8月期第1四半期	14.66	14.54
2020年8月期第1四半期	3.66	3.56

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年8月期第1四半期	1,856	1,190	64.0
2020年8月期	1,951	1,053	53.9

(参考) 自己資本 2021年8月期第1四半期 1,188百万円 2020年8月期 1,051百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年8月期	-	0.00	-	0.00	0.00
2021年8月期	-	-	-	-	-
2021年8月期 (予想)	-	0.00	-	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2021年8月期の連結業績予想 (2020年9月1日～2021年8月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,790	△9.8	30	△93.2	17	△96.1	6	△97.4	0.65
	～3,100	～0.2	～250	～△43.7	～235	～△46.3	～100	～△57.2	～10.76

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無  
新規 -社（社名）-、除外 -社（社名）-

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2021年8月期1 Q	9,330,900株	2020年8月期	9,330,900株
2021年8月期1 Q	74株	2020年8月期	74株
2021年8月期1 Q	9,330,826株	2020年8月期1 Q	9,208,390株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料の2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

四半期決算補足説明資料は2021年1月14日に当社ホームページに掲載しています。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
四半期連結損益計算書 .....	4
第1四半期連結累計期間 .....	4
四半期連結包括利益計算書 .....	5
第1四半期連結累計期間 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(セグメント情報等) .....	6

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における我が国の経済は、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の急速な拡大により悪化しており、極めて厳しい状況に陥っております。

このような経済環境の中、有効求人倍率が減少しているものの、就労者の転職活動や学生の就職活動は多様化しており、企業においても人材採用活動におけるインターネットの活用については引き続き拡大傾向にあります。

このような事業環境の下、当社ビジネスSNSプラットフォーム「Wantedly」は堅調に成長を続け、当第1四半期末時点で登録企業ユーザ数は37,187社、登録個人ユーザ数は2,850,305人となりました。

また、主力プロダクトである「Wantedly Visit」及び「Wantedly People」への継続的な開発・改善を図る一方で、進出しているシンガポール、香港における市場開拓や新たにエンゲージメントサービスを始めております。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の営業収益は776,220千円（前年同期比+0.1%）、営業利益は210,264千円（前年同期比+278.5%）、経常利益は206,286千円（前年同期比+248.6%）、親会社株主に帰属する四半期純利益は136,744千円（前年同期比+306.0%）となりました。

なお、当社は「ビジネスSNS事業」の単一セグメントであるため、セグメントごとの記載はしていません。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (流動資産)

当第1四半期連結会計期間末における流動資産の残高は1,588,600千円で、前連結会計年度末に比べて58,156千円減少しております。現金及び預金の減少44,053千円が主な要因であります。

#### (固定資産)

当第1四半期連結会計期間末における固定資産の残高は268,123千円で、前連結会計年度末に比べて36,716千円減少しております。投資その他の資産の減少34,078千円が主な要因であります。

#### (流動負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債の残高は666,506千円で、前連結会計年度末に比べて231,927千円減少しております。未払金の減少127,157千円、未払法人税等の減少80,533千円などが主な要因であります。

#### (純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産の残高は1,190,218千円で、前連結会計年度末に比べて137,054千円増加しております。利益剰余金の増加136,744千円が主な要因であります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2020年10月15日に発表しました通期の業績予想につきましては、現時点において変更ございません。

なお、新型コロナウイルス感染症の拡大は更に続いており、2021年1月8日に緊急事態宣言が発令されております。現在、収束時期については予測することが難しく不透明な状況が続いているため、前回予想数値を据え置いております。今後、修正が必要と判断した場合には、速やかに開示いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年8月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年11月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,344,990	1,300,937
売掛金	171,386	183,110
その他	136,902	111,417
貸倒引当金	△6,521	△6,863
流動資産合計	1,646,757	1,588,600
固定資産		
有形固定資産	101,194	98,556
投資その他の資産		
敷金	146,198	145,640
その他	71,365	34,520
貸倒引当金	△13,918	△10,593
投資その他の資産合計	203,646	169,567
固定資産合計	304,840	268,123
資産合計	1,951,598	1,856,724
<b>負債の部</b>		
流動負債		
未払金	256,509	129,351
未払法人税等	121,040	40,507
前受金	388,651	380,766
賞与引当金	-	37,558
その他	132,233	78,323
流動負債合計	898,434	666,506
負債合計	898,434	666,506
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	244,741	244,741
資本剰余金	233,212	233,212
利益剰余金	575,346	712,091
自己株式	△193	△193
株主資本合計	1,053,107	1,189,852
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	△1,320	△1,313
その他の包括利益累計額合計	△1,320	△1,313
新株予約権	1,377	1,679
純資産合計	1,053,164	1,190,218
負債純資産合計	1,951,598	1,856,724

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

（四半期連結損益計算書）

（第1四半期連結累計期間）

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2019年9月1日 至 2019年11月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2020年9月1日 至 2020年11月30日）
営業収益	775,402	776,220
営業費用	719,854	565,955
営業利益	55,547	210,264
営業外収益		
為替差益	4,560	-
助成金収入	-	778
その他	1,539	99
営業外収益合計	6,100	877
営業外費用		
為替差損	-	1,013
債権売却損	2,480	3,842
営業外費用合計	2,480	4,856
経常利益	59,167	206,286
税金等調整前四半期純利益	59,167	206,286
法人税、住民税及び事業税	345	36,020
法人税等調整額	25,141	33,520
法人税等合計	25,486	69,541
四半期純利益	33,681	136,744
親会社株主に帰属する四半期純利益	33,681	136,744

（四半期連結包括利益計算書）  
 （第1四半期連結累計期間）

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2019年9月1日 至 2019年11月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2020年9月1日 至 2020年11月30日）
四半期純利益	33,681	136,744
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	215	-
為替換算調整勘定	△2,666	7
その他の包括利益合計	△2,451	7
四半期包括利益	31,229	136,752
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	31,229	136,752

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

**【セグメント情報】**

当社グループは、ビジネスSNS事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。